

Seguros Privanza, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO(VIDA, DAÑOS, ACCIDENTES Y ENFERMEDADES Y CAUCIÓN CONSOLIDADO)
Del 1 de enero al 30 de junio 2021
(Cifras expresadas en Quetzales)

Descripción	Seguro Directo	Reaseguro Tomado	Reaseguro Proporcional	Reaseguro no Proporcional	Reaseguro Catastrofico	Seguro Retenido
Primas Emitidas	15,705,319.74	253,870.16	8,151,316.99	615,381.84	0.00	7,192,491.07
(-) Devoluciones de Primas	119,199.04	0.00				119,199.04
(-) Cancelaciones de Primas	483,946.98	0.00				483,946.98
PRIMAS NETAS EMITIDAS	15,102,173.72	253,870.16	8,151,316.99	615,381.84	0.00	6,589,345.05
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS	2,034,121.15	0.00				2,034,121.15
(+) Variaciones de Productos	2,899,307.91	0.00				2,899,307.91
(-) Variaciones de Gastos	865,186.76	0.00				865,186.76
PRIMAS DEVENGADAS	17,136,294.87	253,870.16	8,151,316.99	615,381.84	0.00	8,623,466.20
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACIÓN DE RESERVAS	0.00	0.00				0.00
(+) Producto de Inversiones	0.00	0.00				0.00
(-) Egresos por Inversiones	0.00	0.00				0.00
GASTOS DE OPERACIÓN	4,844,325.53	119,207.33	3,035,659.86	0.00	0.00	1,927,873.00
(+) Gastos de Adquisición	2,182,498.37	119,207.33				2,301,705.70
(+) Gastos de Administración	2,661,827.16	0.00				2,661,827.16
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			3,035,659.86	0.00	0.00	3,035,659.86
SINIESTRALIDAD	(2,557,214.81)	(89,741.13)	319,468.46	0.00	0.00	(2,966,424.40)
(+) Por Obligaciones Contractuales	1,500,516.37	17,358.87	357,474.00	0.00	0.00	1,160,401.24
(-) Salvamentos y Recuperaciones	4,057,731.18	107,100.00	38,005.54			4,126,825.64
(+) Siniestros Incurridos pero no reportados	0.00	0.00				0.00
VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	233,579.63	0.00				233,579.63
(+) Variación en productos	233,579.63	0.00				233,579.63
(-) Variación en gastos	0.00	0.00				0.00
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	1,279,198.46					1,279,198.46
(+) Producto Derechos de Emisión	1,326,492.93					1,326,492.93
(-) Gasto Derechos de Emisión	47,294.47					47,294.47
RESULTADO TÉCNICO	16,361,962.24	224,403.96	4,796,188.67	615,381.84	0.00	11,174,795.69
RESULTADO DE INVERSIONES						3,494,346.29
(+) Producto de Inversiones						3,620,582.75
(-) Egresos por Inversiones						126,236.46
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						0.00
(+) Productos						0.00
(-) Gastos						0.00
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						14,669,141.98
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						(136,255.44)
(+) Otros Productos						467,983.27
(-) Otros Gastos						604,238.71
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						14,532,886.54
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						(494,813.91)
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						260,337.64
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						755,151.55
RESULTADO DEL PERÍODO						14,038,072.63
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						2,954,206.44
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						11,083,866.19